
Serie AS – Regulador de caudal1266

Equipo de
C

onexionado 

Descarga de presión residual

• Fácil descarga de la presión residual 
pulsando un botón.

• Botón de descarga de color rojo.
• Conexiones instantáneas como estándar.
• Modelos de sistema de entrada y de salida.

Tamaño del cuerpo
1/8, 1/4 estándar

3/8 estándar
1/2 estándar

2
3
4

Tipo
Codo

Universal
2
3

Método de control

Con conexión instantánea

Sistema de salida
Sistema de entrada

0
1

ø4
ø6
ø8

ø10
ø12

04
06
08
10
12

Diám. ext. de tubo aplicable

Presión de prueba
Presión máx. de trabajo
Presión mín. de trabajo
Temperatura ambiente y de fluido
Número de giros del tornillo
Área efectiva de la válvula de descarga de la presión residual
Material de tubo aplicable

1.5 MPa
1 MPa

0.1 MPa
-5 a 60ºC (Sin condensación)

10 giros
0.8mm2

Nylon, nylon flexible, poliuretano

∗Sólo modelo en codo.
  Nota 1) Distinción óptica entre los sistemas de salida y de entrada.
  Los modelos de sistema de entrada y de salida se pueden identificar visualmente por la contratuerca. 
  En el caso del sistema de salida, la contratuerca está niquelada electrolíticamente, mientras que la del modelo de sistema de entrada está cromada cincada en negro.

Sistema métrico

AS 1F

Modelo en codo

Sistema de salida Sistema de entrada Sistema de salida Sistema de entrada

AS2201FE-01
AS2201FE-02
AS3201FE-03
AS4201FE-04

Modelo universal
Tamaño de
conexión

Diám. ext. de tubo aplicable
Sistema métrico

∗R1/8
R1/4
R3/8
R1/2

20, 25, 32
20, 25, 32, 40
40, 50, 63
63, 80, 100

4 6 8 10 12
AS2301FE-01
AS2301FE-02
AS3301FE-03
AS4301FE-04

AS2211FE-01
AS2211FE-02
AS3211FE-03
AS4211FE-04

AS2311FE-01
AS2311FE-02
AS3311FE-03
AS4311FE-04

01 062 2 1

Con válvula de descarga de
presión residual

E S K

Descarga de presión residual desde el 
cilindro.
Fácil descarga de la presión residual 
pulsando un botón.

Tamaño de conexión
R1/8
R1/4
R3/8
R1/2

01
02
03
04

Con sellante

Contratuerca hexagonal

Modelo en codo

Modelo universal

Regulador de caudal con válvula de descarga
de presión residual
Modelo en codo/universal
Serie AS����FE 

Características

Forma de pedido
Símbolo

Características técnicas

Modelo

Productos relacionados

AS2201FE-01-06SK
AS2201FE-02-06SK

Recomendación de producto

Productos en stock para una rápida entrega

AS2201FE-02-08SK
AS3201FE-03-08SK

AS2201FE-01-08SK
AS3201FE-03-10SK

Los artículos en stock pueden sufrir
modificaciones sin previo aviso.

ø de cilindro 
aplicable  

[mm]

Serie TU - Tubos - página 1253
Serie C(P)96 - Cilindro neumático según ISO - página 588
Serie CQ2 - Cilindro neumático compacto - página 620
Serie CG3 - Cilindro neumático compacto de cuerpo redondo - página 554

https://rodavigo.net/es/c/neumatica/accesorios/f/smc
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